
ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ 
 
 

No.2021.10 

2021年7月 

 
検査内容変更のお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび、下記の検査項目について報告書印字名称および測定試薬 

変更に伴い報告値を変更させていただきたく、ご案内いたします。 

 何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬白 

記 
 

【実 施 日】   ２０２1年7月 26日（月）  受付分より 

 

■ 対象項目      （1175） SARS-CoV-2（鼻腔） 

（項目コード）   （1176） SARS-CoV-2（唾液） 

（1177） 福岡市妊婦コロナPCR健診 

■ 変更内容 

検査項目一覧貢 変更内容 新 現 備 考 

なし 

報告書印字名称 SARS-CoV-2（鼻咽頭） SARS-CoV-2（鼻腔） 

試薬変更

のため 

＊1 報告値 

陰性（－） 検出限界以下 

陽性（＋） 陽性 

判定不能 なし 

＊1：同一メーカ－（タカラバイオ社製）の試薬変更につきその他変更はございません。 

■ バーコードラベル貼付時のお願い 
 

  バーコードラベルは容器に対して 

縦になるよう貼付していただきます 

ようご協力をお願いいたします。 

（右図参照） 
 

 

一般社団法人　　　福岡市医師会臨床検査センター

〒814-0001　福岡市早良区百道浜１丁目６番９号　ＴＥＬ（０９２）８５２-１５０６　ＦＡＸ（０９２）８５２-１５１1

 
 


